
 

 *HZSSX00BNC70* 
  

 

 

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

krajské ředitelství 

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
Tel.: 950 870 111 Fax: 950 870 148  E-mail: podatelna@sck.izscr.cz 

 

Č. j. HSKL-  3922-6/2020 - ŘK 
Kladno 11. února 2021 

Počet stran: 3 

DATOVÁ SCHRÁNKA 
 

.  

.  
 

 

ID DS:  

Odpověď - žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím 
(Vyřizuje: kpt. Mgr. Eliška Feřteková, tel. č.: 950870194, e-mail: eliska.fertekova@sck.izscr.cz) 
 

 
Dne 27. 1. 2021 obdržel Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS kraje“) 

prostřednictvím datové schránky Vaši „Žádost o sdělení informací dle zákona č. 106/1999“ ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které 
žádáte o: 

1) „kopii zahájení správního řízení z moci úřední s obcí  ve věci porušení 
povinností dle §29 (1) k) zák. 133/1985 (zdroje požární vody . Citovaného 
v č. j. HSKL – 2031-11/2020 – PCNP.“, 

2) „kopii záznamu úkonů k výše uvedenému řízení, které dosud nebyly sděleny na 
základě žádosti o informace. Především návrhy, důkazy a stanoviska obce . 

 
 
K Vaší žádosti sdělujeme následující informace: 
 
 
K bodu č. 1) žádost o zaslání „Kopie zahájení správního řízení s obcí  ve věci 

porušení povinností dle §29 (1) k) zák. 133/1985 (zdroje požární vody . Citovaného 
v č. j. HSKL – 2031-11/2020 – PCNP“ 

 
K Vaší žádosti sdělujeme, že HZS kraje vydal dne 26. 10. 2020 „Příkaz o uložení opatření 

k odstranění zjištěného nedostatku na úseku požární ochrany“ (dále jen „příkaz“), který je v souladu 
s § 150 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
prvním úkonem v rámci správního řízení, které má za cíl odstranit právně nesouladný stav zdrojů 
vody pro hašení požárů v části obce  – . Předmětný příkaz Vám byl zaslán 
v příloze „Odpovědi – žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím“ ze dne 31. prosince 2020, č. j. HSKL – 3922-4/2020 – ŘK (dále 
jen „odpověď“), která reagovala na Vaši „Žádost o sdělení informací dle zákona č. 106/1999“ ze dne 
17. 12. 2020 (dále jen „žádost“). Proti příkazu podal účastník řízení – ,  
IČ: , se sídlem , , v zákonné lhůtě odpor. HZS kraje tak dne  
11. 12. 2020 vydal „Oznámení o zrušení příkazu; Usnesení o stanovení lhůty k uplatnění procesních 
práv“, které Vám rovněž bylo poskytnuto v příloze výše uvedené odpovědi na Vaši žádost. Podáním 
odporu se příkaz zrušil a řízení pokračuje.  

 



 

K bodu č. 2) žádost o zaslání „Kopie záznamů úkonů k výše uvedenému řízení, které 
dosud nebyly sděleny na základě žádosti o informace. Především návrhy, důkazy 
a stanoviska obce  

 
V tomto bodě povinný subjekt žádosti nevyhovuje a vydává dle § 11 odst. 1 písm. b), § 11 

odst. 3 a § 15 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o přístupu k informacím“): 

 

 
ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje v postavení povinného subjektu obdržel dne 
27. 1. 2020 prostřednictvím datové schránky věcně označenou jako „Žádost o sdělení informací dle 
zákona č. 106/1999“, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). HZS kraje jakožto povinný subjekt podle § 2 odst. 1 
zákona a podle § 2 odst. 3, § 11 odst. 1 písm. b), § 11 odst. 3 a § 15 zákona o přístupu k informacím 
rozhodl takto: 
   

ŽÁDOSTI  
. , . ,  

SE ČÁSTEČNĚ NEVYHOVUJE. 
 

Povinný subjekt rozhodl o 

  

ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI, 
 
neboť jde o novou informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, 
 

a zároveň 
 

informace získal povinný subjekt od třetí osoby při plnění úkolů v rámci dozorové, nebo 
obdobné činnosti prováděné na základě zvláštního právního předpisu, podle kterého se na 

ně vztahuje povinnost mlčenlivosti.  
 

 
 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje v postavení povinného subjektu obdržel 
prostřednictvím datové schránky žádost . , . ,  

, datovanou ke dni 27. 1. 2021 a věcně označenou jako „Žádost o sdělení informací dle  
zák. č. 106/1999“ ve smyslu zákona o přístupu k informacím. Žadatel žádal o sdělení těchto 
informací: 

1) „kopii zahájení správního řízení z moci úřední s obcí  ve věci porušení 
povinností dle §29 (1) k) zák. 133/1985 (zdroje požární vody . Citovaného  
v Č. j. HSKL – 2031-11/2020 – PCNP.“, 

2) „kopii záznamu úkonů k výše uvedenému řízení, které dosud nebyly sděleny na 
základě žádosti o informace. Především návrhy, důkazy a stanoviska obce . 



 

HZS kraje datovou zprávu vyhodnotil jako žádost o poskytnutí informací podle zákona 
o přístupu k informacím, v bodu 1. žádosti vyhověl, neboť žadateli byly tyto informace poskytnuty již 
v poslední odpovědi na jeho žádost o informace ze dne 17. prosince 2020.  

V bodu 2. musel povinný subjekt dle § 11 odst. 1 písm. b) a § 11 odst. 3 zákona o přístupu 
k informacím žádost odmítnout. Důvodem je skutečnost, že jde o novou informaci, která vznikla při 
přípravě správního rozhodnutí povinného subjektu; zároveň se jedná o informaci, kterou získal 
povinný subjekt od třetí osoby při plnění úkolů v rámci dozorové, nebo obdobné činnosti prováděné 
na základě zvláštního právního předpisu, podle kterého se na ně vztahuje povinnost mlčenlivosti. 
Obě podmínky jsou naplněny současně. 

 Dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona o přístupu k informacím je důvodem k odmítnutí žádosti 
skutečnost, že se jedná o novou informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, 
pokud zákon nestanoví jinak; to platí jen do doby, kdy se příprava ukončí rozhodnutím. V případech 
dosud neukončených správních řízení tedy může povinný subjekt aplikovat toto ustanovení 
a dokumenty obsažené ve správních spisech před vydáním rozhodnutí neposkytovat. Jedná se 
o informaci, kterou nevyhotovil sám povinný subjekt, ale i o informaci získanou od jiné osoby. 
Pořízení či získání této informace přímo souvisí s úmyslem využít ji pro další rozhodování povinného 
subjektu. HZS kraje k tomuto odmítnutí části žádosti přistoupil po správním uvážení z důvodu 
možnosti narušení dané rozhodovací činnosti povinného subjektu, možnosti zneužití získaných 
informací. Dle ustanovení § 11 odst. 3 zákona o přístupu k informacím platí, že informace, které 
získal povinný subjekt od třetí osoby při plnění úkolů v rámci kontrolní, dozorové, dohledové nebo 
obdobné činnosti prováděné na základě zvláštního právního předpisu, podle kterého se na ně 
vztahuje povinnost mlčenlivosti anebo jiný postup chránící je před zveřejněním nebo zneužitím, se 
neposkytují. Povinný subjekt poskytne pouze ty informace, které při plnění těchto úkolů vznikly jeho 
činností. V řešené věci se jedná o dokumenty přímo související s kontrolním /dozorovým/ procesem 
a zároveň se jedná o součást správního spisu se specifickou ochranou přístupu /nahlížení/. Zákon 
o přístupu k informacím se dle dikce § 2 odst. 3 nevztahuje na poskytování informací, pokud zvláštní 
zákon upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí a způsobu podání 
žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu poskytnutí informací /zde správní řízení s úpravou 
dle z. č. 500/2004 Sb./. Nad rámec výše uvedeného se jedná o požadavek na blíže nespecifikovaný 
okruh informací.  

 
P o u č e n í 

Podle § 20 odst. 4 písm. b) zákona o přístupu k informacím se pro odvolací řízení použijí 
ustanovení správního řádu. Proti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti lze podat 
odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se podává u HZS Středočeského kraje, krajské 
ředitelství, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno. Odvolacím orgánem je nadřízený orgán – Generální 
ředitelství HZS České republiky. Dle § 40 správního řádu, lhůta pro podání odvolání počíná běžet 
prvním dnem následujícím po dni doručení rozhodnutí.  

 

 
 
 
 brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 
 ředitel HZS Středočeského kraje  
 vrchní rada  
 elektronicky podepsáno  


